

COMUNICATO STAMPA

GRUPPO BOERO: Il Consiglio di Amministrazione della capogruppo Boero Bartolomeo S.p.A. ha approvato il Resoconto intermedio di gestione al 31/3/2014.

Ricavi consolidati a 21,4 milioni di euro in miglioramento di 4,3 milioni di euro rispetto ai 17,1 milioni di euro del 31/3/2013; risultato operativo in sostanziale pareggio, in miglioramento di 757 mila euro rispetto alla perdita operativa di 743 mila euro al 31/3/2013. Risultato ante-imposte in miglioramento da -965 mila euro a -219 mila euro.

Posizione finanziaria netta a -38,3 milioni di euro al 31/3/2014 (-41,4 milioni di euro al 31/3/2013, -34,5 milioni di euro al 31/12/2013).

Ricavi consolidati a 21,4 milioni di euro, in miglioramento di 4,3 milioni di euro rispetto ai 17,1 milioni di euro del 31/3/2013; risultato operativo in sostanziale pareggio, in miglioramento di 757 mila euro rispetto alla perdita operativa di 743 mila euro al 31/3/2013. Risultato ante-imposte in miglioramento da -965 mila euro a -219 mila euro.

Questi in sintesi i principali dati riferiti al periodo chiuso al 31 marzo 2014 del Gruppo Boero Bartolomeo S.p.A. - leader nell'industria delle vernici per l'edilizia e il mare e quotato al Mercato Telematico della Borsa italiana S.p.A. - approvati oggi dal Consiglio di Amministrazione riunitosi sotto la presidenza di Andreina Boero.

Scendendo nell'analisi, i ricavi delle vendite e delle prestazioni del Gruppo, pari a 21,4 milioni di euro al 31 marzo 2014, presentano un incremento di 4,3 milioni di euro rispetto al primo trimestre dell'esercizio precedente (+25%), determinato principalmente dal miglior andamento delle vendite in entrambi i settori, Edilizia e Mare, nei quali il Gruppo opera.

Il risultato operativo al 31/3/2014 chiude in sostanziale pareggio, a 14 mila euro, con un miglioramento di 757 mila euro rispetto al 31/3/2013 grazie all'incremento del fatturato, dove hanno inciso maggiori costi di approvvigionamento e operativi conseguenti allo *start-up* della controllata Brignola Srl, costituita in data 4/6/2013.

Per effetto di tali considerazioni, il risultato ante imposte del Gruppo migliora significativamente passando da -965 mila euro al 31/3/2013 a -219 mila euro al 31/3/2014. Si ricorda che il Gruppo svolge un'attività che presenta significative variazioni stagionali nell'ammontare delle vendite; in particolare il risultato del primo trimestre risente dell'andamento stagionale delle vendite caratterizzato da tassi di crescita contenuti nei primi mesi dell'anno, via via più elevati nel periodo marzo-luglio.

La posizione finanziaria netta del Gruppo, pari a -38,3 milioni di euro al 31/3/2014, evidenzia un significativo miglioramento rispetto ai -41,4 milioni di euro al 31/3/2013, mentre peggiora rispetto al 31/12/2013 (-34,5 milioni di euro) a causa principalmente della stagionalità delle vendite.

Nel mese di aprile del corrente esercizio e nel periodo immediatamente successivo, le vendite del Gruppo hanno registrato un complessivo miglioramento rispetto al medesimo periodo del 2013. In termini previsionali, pur nella difficoltà di prevedere l'andamento delle vendite nei prossimi mesi data la forte instabilità dell'attuale contesto macroeconomico, alla data del presente Resoconto il risultato lordo consolidato della gestione corrente del Gruppo e della società Capogruppo atteso per il 2014 è previsto in utile.

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Giampaolo Iacone, dichiara ai sensi del comma 2 articolo 154 bis del Testo Unico della Finanza che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.

Si rende noto che il Resoconto intermedio di gestione al 31 marzo 2014 è disponibile in forma cartacea presso la Sede sociale ed è consultabile nel sito internet della società www.boerobartolomeo.it.

Allegati:

Situazione patrimoniale finanziaria consolidata al 31 marzo 2014 - Attivo e Passivo - e Conto Economico consolidato al 31 marzo 2014.

NOTA

Il Gruppo Boero ha predisposto il Resoconto intermedio di gestione al 31 marzo 2014, secondo quanto indicato all'articolo 154-ter "Relazioni finanziarie" del Testo Unico della Finanza (TUF) introdotto dal D.Lgl. 195/2007 con cui il legislatore italiano ha dato attuazione alla Direttiva 2004/109/CE (c.d. direttiva Transparency) in materia di informativa periodica.

Questo comunicato stampa contiene dichiarazioni previsionali. Queste dichiarazioni sono basate sulle attuali stime, aspettative e proiezioni del Gruppo relativamente ad eventi futuri e, per loro natura, sono soggette ad una componente intrinseca di rischiosità ed incertezza. Sono dichiarazioni che si riferiscono ad eventi e dipendono da circostanze che possono, o non possono, accadere o verificarsi in futuro. I risultati effettivi potrebbero pertanto differire da quelli contenuti in dette dichiarazioni a causa di una molteplicità di fattori (inclusi cambi nelle condizioni macroeconomiche e nella crescita economica ed altre variazioni delle condizioni di business, andamenti dei prezzi delle materie prime, mutamenti della normativa e del contesto ambientale e istituzionale, e molti altri fattori al di fuori del controllo del Gruppo).

Contact: Giampaolo Iacone
Boero Bartolomeo S.p.A.
Tel. 010.55001

Il comunicato stampa è disponibile anche sul sito www.barabino.it dove può essere scaricato dalla sezione "Notizie in tempo reale". Inoltre tutta la documentazione sulla società (cartella stampa, comunicati precedenti, materiale fotografico, ecc.) è disponibile nella sezione "Ufficio Stampa on Line" dello stesso sito.

Genova 14 maggio 2014

GRUPPO BOERO BARTOLOMEO S.p.A.**SITUAZIONE PATRIMONIALE FINANZIARIA CONSOLIDATA AL 31 MARZO
2014 – ATTIVO**

<i>Valori in migliaia di euro</i>	31 marzo 2014	31 dicembre 2013	31 marzo 2013
ATTIVITA' NON CORRENTI			
Immobilizzazioni immateriali			
Brevetti e diritti utilizzo opere dell'ingegno	1.785	1.839	1.362
Concessioni licenze marchi	22	23	24
Avviamento	7.211	7.211	7.211
Immobilizzazioni in corso e acconti	0	0	0
Altre	0	0	0
	9.018	9.073	8.597
Immobilizzazioni materiali			
Terreni e fabbricati:			
Terreni	5.672	5.657	5.650
Fabbricati	12.415	12.564	13.043
<i>Totale</i>	<u>18.087</u>	<u>18.221</u>	<u>18.693</u>
Impianti e macchinario	15.318	15.374	17.013
Attrezzature industriali e commerciali	0	0	0
Altri beni	1.433	1.531	1.861
Migliorie su immobili di terzi	52	54	69
Immobilizzazioni in corso e acconti	112	317	48
	35.002	35.497	37.684
Immobilizzazioni finanziarie			
Partecipazioni:			
Partecipazioni in società collegate	1.789	1.759	1.488
Partecipazioni in altre imprese	15	15	30
<i>Totale</i>	<u>1.804</u>	<u>1.774</u>	<u>1.518</u>
Crediti finanziari	50	49	49
	1.854	1.823	1.567
Imposte anticipate	5.429	5.355	6.701
TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI	51.303	51.748	54.549
ATTIVITA' CORRENTI			
Rimanenze			
Materie prime, sussidiarie, di consumo	5.866	5.432	5.633
Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	362	352	276
Lavori in corso su ordinazione	0	0	0
Prodotti finiti e merci	15.966	14.280	11.320
<i>Totale</i>	<u>22.194</u>	<u>20.064</u>	<u>17.229</u>
Rimanenze attività immobiliare - terreni	4.064	3.938	6.145
	26.258	24.002	23.374
Crediti commerciali, altri crediti e risconti			
Verso clienti			
verso clienti per importi scadenti entro l'anno	41.257	44.083	36.803
verso clienti per importi scadenti oltre l'anno	969	1.042	1.391
<i>Totale</i>	<u>42.226</u>	<u>45.125</u>	<u>38.194</u>
Verso imprese consociate e collegate	767	947	855
Verso altri	1.356	1.263	1.393
Risconti attivi	589	347	658
	44.938	47.682	41.100
Crediti Tributarî	2.726	2.764	4.079
Disponibilità liquide			
Depositi bancari e postali	463	306	74
Denaro e valori in cassa	29	28	43
	492	334	117
TOTALE ATTIVITA' CORRENTI	74.414	74.782	68.670
Attività destinate alla vendita	0	0	0
TOTALE ATTIVO	125.717	126.530	123.219

GRUPPO BOERO BARTOLOMEO S.p.A.

SITUAZIONE PATRIMONIALE FINANZIARIA CONSOLIDATA AL 31 MARZO 2014 – PASSIVO

<i>Valori in migliaia di euro</i>	31 marzo 2014	31 dicembre 2013	31 marzo 2013
PATRIMONIO NETTO			
Di spettanza del Gruppo			
Capitale sociale	11.285	11.285	11.285
(Azioni proprie)	(790)	(790)	(790)
Riserva Legale	2.257	2.257	2.257
Altre riserve di utili	46.674	46.678	46.677
Riserva da differenze di traduzione	(3)	(3)	(3)
Utili (Perdite) a nuovo	(5.853)	(6.604)	(6.478)
Utile (Perdita) del periodo	(343)	751	(863)
	53.227	53.574	52.085
Di spettanza di terzi			
Capitale e riserve	0	0	0
Utile (Perdita) del periodo	0	0	0
	0	0	0
Totale Patrimonio Netto	53.227	53.574	52.085
PASSIVITA' NON CORRENTI			
Fondi non correnti			
Per trattamenti di quiescenza e simili	0	0	0
Trattamento di fine rapporto	1.770	1.866	1.934
Altri fondi	1.943	1.945	2.002
	3.713	3.811	3.936
Fondo per imposte differite	1.811	1.842	2.008
Debiti finanziari verso banche	7.116	7.116	10.682
TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI	12.640	12.769	16.626
PASSIVITA' CORRENTI			
Debiti commerciali, altri debiti e risconti			
Verso fornitori	19.673	24.937	16.341
Verso imprese consociate e collegate	48	71	72
Verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	936	1.207	825
Altri debiti	5.742	5.160	4.756
Risconti passivi	4	46	175
	26.403	31.421	22.169
Debiti tributari	1.642	759	1.261
Altri fondi correnti	65	242	165
Debiti finanziari verso banche	31.740	27.765	30.913
TOTALE PASSIVITA' CORRENTI	59.850	60.187	54.508
Passività destinate alla vendita	0	0	0
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'	125.717	126.530	123.219

GRUPPO BOERO BARTOLOMEO S.p.A.

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO PER IL PERIODO CHIUSO AL 31 MARZO 2014

<i>Valori in migliaia di euro</i>	I trimestre 2014	I trimestre 2013	Esercizio 2013
Ricavi operativi			
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	21.407	17.091	91.724
Altri ricavi operativi	256	254	3.665
Totale ricavi operativi	21.663	17.345	95.389
Costi operativi			
Acquisti di materie prime e merci compresa la variazione delle rimanenze	8.810	5.967	37.910
Costi per servizi	5.725	5.153	25.055
Locazioni e noleggi	484	438	1.953
Altri costi operativi	284	346	1.457
Costo del personale	4.815	4.736	19.115
- di cui non ricorrenti:	0	48	477
Ammortamenti e altre svalutazioni delle immobilizzazioni	1.240	1.248	5.213
Svalutazione crediti	227	200	1.156
Altri accantonamenti	64	0	262
- di cui non ricorrenti:	0	0	242
Totale costi operativi	21.649	18.088	92.121
Risultato operativo	14	(743)	3.268
Risultato operativo al netto delle componenti operative non ricorrenti	14	(695)	3.987
Proventi finanziari	2	15	63
Oneri finanziari	(265)	(252)	(1.078)
Proventi da partecipazioni	0	0	0
Rivalutazioni (svalutazioni) di partecipazioni	0	0	0
Utili (perdite) di collegate valutate con il metodo del patrimonio netto	30	15	71
Totale gestione finanziaria	(233)	(222)	(944)
Risultato prima delle imposte	(219)	(965)	2.324
Imposte	(124)	102	(1.573)
Utile (perdita) netto del periodo derivante dall'attività di funzionamento	(343)	(863)	751
Utili netti derivanti da attività destinate alla dismissione	0	0	0
Utile (perdita) netto del periodo	(343)	(863)	751